
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2012 
XV. rating Ústeckého kraje 

XVI. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

369 
 

XV. Rating Ústeckého kraje 
V červnu roku 2013 byl Ústeckému kraji udělen národní rating Aa1.cz se stabilním výhledem 
společností Moody´s Investors Service. 
Národní rating Aa1.cz odráží solidní provozní výsledky dosažené v minulých letech a 
dostatečné finanční rezervy. I když došlo k nárůstu dluhu, ve střednědobém horizontu se 
očekává jeho stabilizace. Rating je omezen rozpočtovými deficity (před financováním), které 
kraj vykázal v předchozích dvou letech, s přihlédnutím na nízký očekávaný nárůst příjmů i 
dluhové služby. Dne 31. 5. 2013 bylo sníženo základní úvěrové hodnocení (BCA) Ústeckého 
kraje na úroveň baa1 z úrovně a3, na základě nucených změn v dluhové službě kraje 
v kontextu oslabených provozních přebytků a deficitního rozpočtu.  
V předchozích letech si kraj vybudoval pověst subjektu, který plní nebo dokonce překonává 
stanovené rozpočtové cíle. Bezprecedentní situace související s pozastavením refundace 
investičních projektů představuje jistou výzvu pro vedení kraje v nejbližších letech a to 
zejména v souvislosti s financováním kapitálových výdajů. S přihlédnutím k očekávanému 
nízkému nárůstu příjmů a averzi k dalšímu navyšování zadluženosti kraje bude konzervativní 
přístup k rozpočtu základním kamenem bonity kraje v příštích letech. 
 

 

XVI. Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření 
Hospodaření Ústeckého kraje za rok 2012 bylo přezkoumáno Ministerstvem financí ČR 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu 
daném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo financí 
zhodnotilo hospodaření Ústeckého kraje tímto závěrem (část D Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2012 ze dne 17. 5. 2013): 

Závěr z přezkoumání hospoda ření za rok 2012  

D. I.  Při přezkoumání hospoda ření Ústeckého kraje za rok 2012  podle § 2 a § 3 
zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky, krom ě chyb a 
nedostatk ů zjišt ěných p ři díl čích p řezkoumáních, ke kterým byla p řijata 
opat ření k náprav ě zjišt ěných nedostatk ů a krom ě chyb a nedostatk ů, které již 
byly napraveny. 

D. II.  Upozorn ění na p řípadná rizika, která lze dovodit ze zjišt ěných chyb 
a nedostatk ů, která mohou mít negativní dopad na hospoda ření územního 
celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

D. III.  Poměrové ukazatele zjišt ěné při přezkoumání hospoda ření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................0,62 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .................................... 1,87 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ..... 0 % 

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že Ústecký kraj není povinen na základ ě této 
zprávy p řijmout k náprav ě chyb a nedostatk ů opat ření podle § 13 zákona č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  
Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2012 je uvedena 
v příloze č. 3. 
 
V Ústí nad Labem  22. 5. 2013, zpracoval: ekonomický odbor 


